Einwohnergemeinde

Anhang

Jahresrechnung 2021

|A13 Nachtrags- und Zusatzkredite 2021

Finanzkompetenzen gemass GO:

Gemeindeprasident bis:

Gemeinderat bis:

Gemeindeversammlung ab:

10'000 / w:Fr. 5'000

e: Fr.500°000 / w:Fr. 100000
e: Fr. 500°000 / w:Fr. 100000

(nach § 150 Abs. 1 lit. 0 GG )

Der Gemeinderat hat am 24.05.2019 beschlossen, auf die ausdriickliche Beschlussfassung bzw. Kenntnisnahme von einmaligen Kreditiiberschreitungen bis
Fr. 10'000 sowie von jahrlichen wiederkehrenden Kreditiiberschreitungen bis Fr. 5'000 zu verzichten (Kompetenz Gemeindeprasident)
Gegeniiber der Gemeindeversammlung sind mindestens die Uberschreitungen nach den Finanzkompetenzen Gemeinderat und Gemeindeversammlung offen zu legen.

-
r4
<

Konto Bezeichnung

2110.3020.12 Lohne Stellvertretungen

2110.3020.00 Loéhne der Lehrpersonen

7500.3631.00 Beitrage an Kanton

9100.3181.20 Tatsachliche Forderungsverluste Steuern JP
9630.3830.00 Zusatzliche Abschreibungen VV
7101.3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierung EK
9631.3441.00 Wertberichtigungen Grundstiicke FV
9633.3441.40 Wertberichtigungen Grundstiicke FV

0 N OB WN =

9 7500.3631.00 | Arten- und Landschaftschutz
10 |5720.3637.11 Sozialhilfeleistungen Luterbach
11 |5720.3637.12 Sozialhilfeleistungen Zuchwil

12 |210.3158.00  Unterhalt immaterielle Anlagen

13 |4210.3010.54 Loéhne FaGe, Krankenpflegerin

14 |4210.3010.56 Lohne Pflegehelferinnen

15 |210.3611.41  Bezugsprovision kant. Steueramt (KSTA)

16 |210.3611.42  Bezugsprovision Schuldner steuerbaren Leistung (SSL)
17 |1501.3001.11  Feuerwehr - Sold fiir Uebungen

18 |2170.3120.11 Fernwarme Liegenschaft VV

19 |2170.3144.14 Unterhalt Hochbauten, Gebaude (Blum.)

20 |3419.3140.00 Unterhalt an Grundstiicken

21 |5451.3144.00 Unterhalt Hochbauten, Gebaude

22 |6150.3141.00 Unterhalt Strassen / Verkehrswege

23 |7201.3143.01 Unterhalt Ubrige Tiefbauten

24 |2200.3614.00 Entschadigungen an &ffentliche Unternehmen
25 |3416.3511.11. Einlage in Erneuerungsfonds KEB

26 |6150.3300.00 Planmassige Abschreibungen VV

27 |2170.3144.15 Unterhalt Hochbauten, Gebaude (Ufeld)

27 1220.3010.00  Loéhne Verwaltungs- und Betriebspersonal

28 1222.3010.00 Léhne Verwaltungs- und Betriebspersonal

29 |2120.3064.00 Primarschule: Uberbriickungsrente

30 |220.3132.00 Honorare fiir ext. Berater, Gutachter, Fachexp.

A13.1 |Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung

Budgetkredit
100'000.00
3'782'400.00
128'000.00
10'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

22'000.00
1'000'000.00
7'000'000.00

221'200.00
616'500.00
61'000.00
80'000.00
50'000.00
60'000.00
150'000.00
78'000.00
15'000.00
17'000.00
220'000.00
188'000.00
690'000.00
173'500.00
105'000.00
177'000.00

334'900.00
638'400.00
0.00
0.00

Jahresrechnung
208'808.53
3'946'701.17
221'707.85
144'842.80
929'246.00
190'466.11
714'921.25
258'900.00

128'000.00
1'399'948.86
8'339'643.19

0.00
632'500.00
122'000.00

91'174.45
60'129.86
75'574.10
162'436.15
99'417.15
27'395.40
28'096.45
230'428.75
198'830.95
745'066.65
188'292.00
139'506.15
220'127.30

51'745.25
35'061.75

Uberschreitung Begriindung

108'808.53 Hohere Lohnkosten Mutterscahftsurlaub, Pandemie
164'301.17 Hohere Lohnkosten Pandemie

93'707.85 hohere Abgaben aufgrund héherer Grundstlickgewinnsteuer

134'842.80 Hohere Abschreibungen

929'246.00 Umgliederung Finanvermégen KIJUZU am Wald
190'466.11 Mehreinnahmen Spezialfinanzierung

714'921.25 Neubewertung Finanzvermégen

258'900.00 Neubewertung Finanzvermégen

Zwischentotal o/e Nachtrakgskredite ER

106'000.00 hohere Abgaben aufgrund hoherer Grundstiickgewinnsteuer

399'948.86 Hohere Ausgaben in der Sozialhilfe

1'339'643.19 Hohere Ausgaben in der Sozialhilfe

Zwischentotal o/w Nachtrakgskredite ER

-221'200.00 integriertes Reporting

16'000.00 Verschiebung innerhalb der Pesonalkategorien

61'000.00 Verschiebung innerhalb der Pesonalkategorien

11'174.45 Neue Abrechnung Steueramt Brutto

10'129.86 Neue Abrechnung Steueramt Brutto

15'574.10 Rickwirkende Solderhohung DGO per 1.7.21

12'436.15 Energierechnung

21'417.15 Wassereinbruch

12'395.40 Clubhaus Widi

11'096.45 Vandalismus, Einbruchschaden

10'428.75 Gelandereparatur Unfall

10'830.95 Untertagebau Kanalisation

55'066.65 Viele Wechsel im Jahr Zuziige

14'792.00 Hoherer REPLA Beitrag ergibt hohere Einlage

34'506.15 Abschreibungsdauer falsch hinterlegt

43'127.30 Wasserschaden Schulhaus Unterfeld

Zwischentotal d/w Nachtrakgskredite ER
-334'900.00 Stellvertretung krankheitsbedingte Abwesenheit
-638'400.00 Stellvertretung Mutterschaftsurlaub
51'745.25 Frihpensionierungen
35'061.75 Interimistische Fiihrung Gemeindeschreiberei durch BDO

Kredit n/z

108'808.53
164'301.17

93'707.85
134'842.80
929'246.00
190'466.11
714'921.25
258'900.00

2'595'193.71
106'000.00
399'948.86
1'339'643.19

1'845'592.05
11'000.00
16'000.00
61'000.00
11'174.45
10'129.86
15'574.10
12'436.15
21'417.15
12'395.40
11'096.45
10'428.75
10'830.95
55'066.65
14'792.00
34'506.15
43'127.30

350'975.36
22'000.00
21'321.30
51'745.25
35'061.75

SHEIENENENENE]

FAEREREREREAEAEREAEREAERERERERE

EAEAEAE]

o/d elw
o e
e

o e
o e
o e
o e
o e
o e
o w
o w
o w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d w
d e
d e
d e
d e

[*]

Q@ @ @ @ @ @ @ @

Kompetenz
GR Nr. 73
GRNr. 73
GR Nr. 73
GRNr. 73
GR Nr. 73
GRNr. 75
GR Nr. 75
GRNr. 75

GR. Nr. 13
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61

GR NR. 706
GR. Nr. 13
GR. Nr. 13
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR. Nr. 61
GR Nr. 73
GR Nr. 73
GR Nr. 73
GR Nr. 75

GRNr. 717
GRNr. 718
GR. Nr. 13
GR. Nr. 13

Datum
Genehmigung
31.03.2022
31.03.2022
31.03.2022
31.03.2022
31.03.2022
28.04.2022
28.04.2022
28.04.2022

26.08.2021
24.02.2022
24.02.2022

08.04.2021
26.08.2021
26.08.2021
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
24.02.2022
31.03.2022
31.03.2022
31.03.2022
28.04.2022

29.04.2021
29.04.2021
26.08.2021
26.08.2021
Seite 52




Einwohnergemeinde

Jahresrechnung 2021

31 120.3010.00  Lohne Verwaltungs- und Betriebspersonal 398'200.00 411'603.20 13'403.20 Einfiihrung Gemeindeprasident 13'403.20 n d e GRNr. 73 31.03.2022
32 |222.3132.00 Honorare fiir ext. Berater, Gutachter, Fachexp. 70'000.00 88'490.15 18'490.15 Erhohte Abklarungen mit Fachlpaner 18'490.15 n d e GR. Nr. 61 25.02.2022
33 [222.3144.00  Unterhalt Hochbauten, Gebaude 74'000.00 93'174.05 19'174.05 ausserordentliche Aufwendungen gegentber Vorjahren 19'174.05 n d e GR. Nr. 61 25.02.2022
34 [210.3010.00 L&hne Verwaltungs- und Betriebspersonal 553'100.00 566'711.20 13'611.20 Temporare Personalaufstockung 13'611.20 n d e GRNr. 73 31.03.2022
35 [222.3102.00 Drucksachen und Publikationen 8'000.00 18'119.40 10'119.40 Stellenausschreibungen 10'119.40 n d e GRNr. 73 31.03.2022
36 [2110.3020.00 L&hne der Lehrpersonen 1'032'500.00 1'066'964.25 34'464.25 Pandemie 34'464.25 n d e GRNr. 73 31.03.2022
37 12110.3020.12 Lo&hne Stellvertretungen 35'000.00 59'418.95 24'418.95 Pandemie 24'41895 n d e GRNr. 73 31.03.2022
38 [2120.3050.00 AG Beitrage Sozialversicherung 388'400.00 403'286.55 14'886.55 Pandemie 14'886.55 n d e GRNr. 73 31.03.2022
39 [2120.3052.00 AG Beitrage Pensionskasse 513'800.00 529'822.45 16'022.45 Pandemie 16'022.45 n d e GRNr. 73 31.03.2022
40 |2130.3020.00 AG Beitrage Pensionskasse 1'699'600.00 1'743'493.69 43'893.69 Pandemie 43'893.69 n d e GRNr. 73 31.03.2022
41 |2140.3020.12 Lohne Stellvertretungen 4'000.00 19'561.90 15'661.90 Pandemie 15'561.90 n d e GRNr. 73 31.03.2022
42 12190.3010.00 Lohne Verwaltungs- und Betriebspersonal 333'000.00 346'473.55 13'473.55 Pandemie 13'473.55 n d e GRNr. 73 31.03.2022
43 |7201.3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierung EK 0.00 38'185.50 38'185.50 Mehreinnahmen Spezialfinanzierung 38'185.50 n d e GR Nr. 75 28.04.2022
44 |7301.3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierung EK 0.00 12'926.20 12'926.20 Mehreinnahmen Spezialfinanzierung 12'926.20 n d e GR Nr. 75 28.04.2022
45 19632.3441.40 Wertberichtigung Gebaude FV 0.00 64'500.00 64'500.00 Neubewertung Finanzvermdgen 64'500.00 n d e GR Nr. 75 28.04.2022
46 16151.3501.11 Einlage Ersatzabgaben Parkplatze 20'000.00 75'000.00 55'000.00 Mehreinnahmen Ersatzabgaben 55'000.00 n d e GR Nr. 75 28.04.2022

0.00 Zwischentotal d/e Nachtrakgskredite ER 538'259.34

A13.2 |Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Investitionsrechnung - Jahrestranchen (innerhalb des Verpflichtungskredites)

47 |3416.5040.29 SZZ AG Clubhaus FC Zuchwil 19'000.00 30'018.55 11'018.55 Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021 11'018.55 n d e GRNR. 61 24.02.2022
48 |8710.5034.16 Energie Lerchenweg 110'000.00 144'817.95 34'817.95 Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021 34'817.95 n d e GRNR. 61 24.02.2022
49 |8710.5034.15 Energie Tulpenweg Ost 90'000.00 108'981.50 18'981.50 Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021 18'981.50 n d e GR NR. 61 24.02.2022

Zwischentotal d/e Nachtragskredite IR 64'818.00

A13.3 |Kreditiiberschreitungen / Zusatzkredite der Investitionsrechnung

Zwischentotal d/e Zusatzkredite IR 0.00

d und g Nachtragskredite 889'234.70 Total Nachtragskredite ER 5'330'020.46

o Nachtragskredite 4'505'603.76 Total Nachtragskredite IR 64'818.00

5'394'838.46 Total Zusatzkredite IR 0.00

Total Nachtragskredite ER/IR und Zusatzkredite IR 5'394'838.46

Legende: o = ordentliche Ausgaben Dringlich, gebundene 2'799'644.75

d = dringliche Ausgaben ordentliche NK / Zusatzkredite 2'595'193.71

e = einmalige Ausgaben Total 5'394'838.46

w = jahrlich wiederkehrende Ausgaben 0.00

n = Nachtragskredit

z = Zusatzkredit

g = gebunden
** Grundsatzlich liegt dieser Nachtragskredit in der Kompetenz der Gemeindeversammlung. Da es sich aber um einen dringlichen Nachtragskredit handelt,
kann der Gemeinderat diesen Nachtragskredit bewilligen (§ 146 Abs. 2 GG).

Hinweis AGEM:
Zusatzkredite reicht in Anhang 14 wenn die Zusatzkredite direkt ausgewiesen sind. Nicht in der Nachtragskredite fiihren.

Seite 53



