

Anhang**A13 Nachtrags- und Zusatzkredite 2021**

Finanzkompetenzen gemäss GO:	Gemeindepräsident bis: e: Fr. 10'000 / w: Fr. 5'000
	Gemeinderat bis: e: Fr. 500'000 / w: Fr. 100'000
	Gemeindeversammlung ab: e: Fr. 500'000 / w: Fr. 100'000

(nach § 150 Abs. 1 lit. o GG)

Der Gemeinderat hat am 24.05.2019 beschlossen, auf die ausdrückliche Beschlussfassung bzw. Kenntnisnahme von einmaligen Kreditüberschreitungen bis Fr. 10'000 sowie von jährlichen wiederkehrenden Kreditüberschreitungen bis Fr. 5'000 zu verzichten (Kompetenz Gemeindepräsident)
Gegenüber der Gemeindeversammlung sind mindestens die Überschreitungen nach den Finanzkompetenzen Gemeinderat und Gemeindeversammlung offen zu legen.

A13.1 Kreditüberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung

L-Nr.	Konto	Bezeichnung	Budgetkredit	Jahresrechnung	Überschreitung	Begründung	Kredit	n/z	o/d	e/w	g	Kompetenz	Datum Genehmigung
1	2110.3020.12	Löhne Stellvertretungen	100'000.00	208'808.53	108'808.53	Höhere Lohnkosten Mutterschaftsurlaub, Pandemie	108'808.53	n	o	e	g	GR Nr. 73	31.03.2022
2	2110.3020.00	Löhne der Lehrpersonen	3'782'400.00	3'946'701.17	164'301.17	Höhere Lohnkosten Pandemie	164'301.17	n	o	e	g	GR Nr. 73	31.03.2022
3	7500.3631.00	Beiträge an Kanton	128'000.00	221'707.85	93'707.85	höhere Abgaben aufgrund höherer Grundstückgewinnsteuer	93'707.85	n	o	e	g	GR Nr. 73	31.03.2022
4	9100.3181.20	Tatsächliche Forderungsverluste Steuern JP	10'000.00	144'842.80	134'842.80	Höhere Abschreibungen	134'842.80	n	o	e	g	GR Nr. 73	31.03.2022
5	9630.3830.00	Zusätzliche Abschreibungen VV	0.00	929'246.00	929'246.00	Umgliederung Finanvermögen KIJUZU am Wald	929'246.00	n	o	e	g	GR Nr. 73	31.03.2022
6	7101.3510.00	Einlagen in Spezialfinanzierung EK	0.00	190'466.11	190'466.11	Mehrereinnahmen Spezialfinanzierung	190'466.11	n	o	e	g	GR Nr. 75	28.04.2022
7	9631.3441.00	Wertberichtigungen Grundstücke FV	0.00	714'921.25	714'921.25	Neubewertung Finanzvermögen	714'921.25	n	o	e	g	GR Nr. 75	28.04.2022
8	9633.3441.40	Wertberichtigungen Grundstücke FV	0.00	258'900.00	258'900.00	Neubewertung Finanzvermögen	258'900.00	n	o	e	g	GR Nr. 75	28.04.2022
						Zwischentotal o/e Nachtragskredite ER	2'595'193.71						
9	7500.3631.00	Arten- und Landschaftschutz	22'000.00	128'000.00	106'000.00	höhere Abgaben aufgrund höherer Grundstückgewinnsteuer	106'000.00	n	o	w	g	GR. Nr. 13	26.08.2021
10	5720.3637.11	Sozialhilfeleistungen Luterbach	1'000'000.00	1'399'948.86	399'948.86	Höhere Ausgaben in der Sozialhilfe	399'948.86	n	o	w	g	GR. Nr. 61	24.02.2022
11	5720.3637.12	Sozialhilfeleistungen Zuchwil	7'000'000.00	8'339'643.19	1'339'643.19	Höhere Ausgaben in der Sozialhilfe	1'339'643.19	n	o	w	g	GR. Nr. 61	24.02.2022
						Zwischentotal o/w Nachtragskredite ER	1'845'592.05						
12	210.3158.00	Unterhalt immaterielle Anlagen	221'200.00	0.00	-221'200.00	integriertes Reporting	11'000.00	n	d	w		GR NR. 706	08.04.2021
13	4210.3010.54	Löhne FaGe, Krankenpflegerin	616'500.00	632'500.00	16'000.00	Verschiebung innerhalb der Personalkategorien	16'000.00	n	d	w		GR. Nr. 13	26.08.2021
14	4210.3010.56	Löhne Pflegehelferinnen	61'000.00	122'000.00	61'000.00	Verschiebung innerhalb der Personalkategorien	61'000.00	n	d	w		GR. Nr. 13	26.08.2021
15	210.3611.41	Bezugsprovision kant. Steueramt (KSTA)	80'000.00	91'174.45	11'174.45	Neue Abrechnung Steueramt Brutto	11'174.45	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
16	210.3611.42	Bezugsprovision Schuldner steuerbaren Leistung (SSL)	50'000.00	60'129.86	10'129.86	Neue Abrechnung Steueramt Brutto	10'129.86	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
17	1501.3001.11	Feuerwehr - Sold für Übungen	60'000.00	75'574.10	15'574.10	Rückwirkende Solderhöhung DGO per 1.7.21	15'574.10	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
18	2170.3120.11	Fernwärme Liegenschaft VV	150'000.00	162'436.15	12'436.15	Energierechnung	12'436.15	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
19	2170.3144.14	Unterhalt Hochbauten, Gebäude (Blum.)	78'000.00	99'417.15	21'417.15	Wassereinbruch	21'417.15	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
20	3419.3140.00	Unterhalt an Grundstücken	15'000.00	27'395.40	12'395.40	Clubhaus Widi	12'395.40	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
21	5451.3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	17'000.00	28'096.45	11'096.45	Vandalismus, Einbruchsschäden	11'096.45	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
22	6150.3141.00	Unterhalt Strassen / Verkehrswege	220'000.00	230'428.75	10'428.75	Geländereparatur Unfall	10'428.75	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
23	7201.3143.01	Unterhalt übrige Tiefbauten	188'000.00	198'830.95	10'830.95	Untertagebau Kanalisation	10'830.95	n	d	w		GR. Nr. 61	24.02.2022
24	2200.3614.00	Entschädigungen an öffentliche Unternehmen	690'000.00	745'066.65	55'066.65	Viele Wechsel im Jahr Zuzüge	55'066.65	n	d	w		GR Nr. 73	31.03.2022
25	3416.3511.11.	Einlage in Erneuerungsfonds KEB	173'500.00	188'292.00	14'792.00	Höherer REPLA Beitrag ergibt höhere Einlage	14'792.00	n	d	w		GR Nr. 73	31.03.2022
26	6150.3300.00	Planmässige Abschreibungen VV	105'000.00	139'506.15	34'506.15	Abschreibungsdauer falsch hinterlegt	34'506.15	n	d	w		GR Nr. 73	31.03.2022
27	2170.3144.15	Unterhalt Hochbauten, Gebäude (Ufeld)	177'000.00	220'127.30	43'127.30	Wasserschaden Schulhaus Unterfeld	43'127.30	n	d	w		GR Nr. 75	28.04.2022
						Zwischentotal d/w Nachtragskredite ER	350'975.36						
27	220.3010.00	Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal	334'900.00		-334'900.00	Stellvertretung krankheitsbedingte Abwesenheit	22'000.00	n	d	e		GR Nr. 717	29.04.2021
28	222.3010.00	Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal	638'400.00		-638'400.00	Stellvertretung Mutterschaftsurlaub	21'321.30	n	d	e		GR Nr. 718	29.04.2021
29	2120.3064.00	Primarschule: Überbrückungsrente	0.00	51'745.25	51'745.25	Frühpensionierungen	51'745.25	n	d	e		GR. Nr. 13	26.08.2021
30	220.3132.00	Honorare für ext. Berater, Gutachter, Fachexp.	0.00	35'061.75	35'061.75	Interimistische Führung Gemeindeschreiberei durch BDO	35'061.75	n	d	e		GR. Nr. 13	26.08.2021

31	120.3010.00	Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal	398'200.00	411'603.20	13'403.20	Einführung Gemeindepräsident	13'403.20	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
32	222.3132.00	Honorare für ext. Berater, Gutachter, Fachexp.	70'000.00	88'490.15	18'490.15	Erhöhte Abklärungen mit Fachpanier	18'490.15	n	d	e	GR. Nr. 61	25.02.2022
33	222.3144.00	Unterhalt Hochbauten, Gebäude	74'000.00	93'174.05	19'174.05	ausserordentliche Aufwendungen gegenüber Vorjahren	19'174.05	n	d	e	GR. Nr. 61	25.02.2022
34	210.3010.00	Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal	553'100.00	566'711.20	13'611.20	Temporäre Personalaufstockung	13'611.20	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
35	222.3102.00	Drucksachen und Publikationen	8'000.00	18'119.40	10'119.40	Stellenausschreibungen	10'119.40	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
36	2110.3020.00	Löhne der Lehrpersonen	1'032'500.00	1'066'964.25	34'464.25	Pandemie	34'464.25	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
37	2110.3020.12	Löhne Stellvertretungen	35'000.00	59'418.95	24'418.95	Pandemie	24'418.95	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
38	2120.3050.00	AG Beiträge Sozialversicherung	388'400.00	403'286.55	14'886.55	Pandemie	14'886.55	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
39	2120.3052.00	AG Beiträge Pensionskasse	513'800.00	529'822.45	16'022.45	Pandemie	16'022.45	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
40	2130.3020.00	AG Beiträge Pensionskasse	1'699'600.00	1'743'493.69	43'893.69	Pandemie	43'893.69	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
41	2140.3020.12	Löhne Stellvertretungen	4'000.00	19'561.90	15'561.90	Pandemie	15'561.90	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
42	2190.3010.00	Löhne Verwaltungs- und Betriebspersonal	333'000.00	346'473.55	13'473.55	Pandemie	13'473.55	n	d	e	GR Nr. 73	31.03.2022
43	7201.3510.00	Einlagen in Spezialfinanzierung EK	0.00	38'185.50	38'185.50	Mehrreinnahmen Spezialfinanzierung	38'185.50	n	d	e	GR Nr. 75	28.04.2022
44	7301.3510.00	Einlagen in Spezialfinanzierung EK	0.00	12'926.20	12'926.20	Mehrreinnahmen Spezialfinanzierung	12'926.20	n	d	e	GR Nr. 75	28.04.2022
45	9632.3441.40	Wertberichtigung Gebäude FV	0.00	64'500.00	64'500.00	Neubewertung Finanzvermögen	64'500.00	n	d	e	GR Nr. 75	28.04.2022
46	6151.3501.11	Einlage Ersatzabgaben Parkplätze	20'000.00	75'000.00	55'000.00	Mehrreinnahmen Ersatzabgaben	55'000.00	n	d	e	GR Nr. 75	28.04.2022
					0.00	Zwischentotal d/e Nachtragskredite ER	538'259.34					

A13.2 Kreditüberschreitungen / Nachtragskredite der Investitionsrechnung - Jahrestarifchen (innerhalb des Verpflichtungskredites)

47	3416.5040.29	SZZ AG Clubhaus FC Zuchwil	19'000.00	30'018.55	11018.55	Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021	11018.55	n	d	e	GR NR. 61	24.02.2022
48	8710.5034.16	Energie Lerchenweg	110'000.00	144'817.95	34'817.95	Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021	34'817.95	n	d	e	GR NR. 61	24.02.2022
49	8710.5034.15	Energie Tulpenweg Ost	90'000.00	108'981.50	18'981.50	Verschiebung von Arbeiten aus dem Jahr 2020 ins Jahr 2021	18'981.50	n	d	e	GR NR. 61	24.02.2022
Zwischentotal d/e Nachtragskredite IR												

A13.3 Kreditüberschreitungen / Zusatzkredite der Investitionsrechnung

						Zwischentotal d/e Zusatzkredite IR	0.00					
	d und g Nachtragskredite		889'234.70			Total Nachtragskredite ER	5'330'020.46					
	o Nachtragskredite		4'505'603.76			Total Nachtragskredite IR	64'818.00					
			5'394'838.46			Total Zusatzkredite IR	0.00					
						Total Nachtragskredite ER/IR und Zusatzkredite IR	5'394'838.46					

Legende:

o = ordentliche Ausgaben
 d = dringliche Ausgaben
 e = einmalige Ausgaben
 w = jährlich wiederkehrende Ausgaben
 n = Nachtragskredit
 z = Zusatzkredit
 g = gebunden

Dringlich, gebundene
 ordentliche NK / Zusatzkredite
 Total
 2'799'644.75
 2'595'193.71
 5'394'838.46
 0.00

** Grundsätzlich liegt dieser Nachtragskredit in der Kompetenz der Gemeindeversammlung. Da es sich aber um einen dringlichen Nachtragskredit handelt, kann der Gemeinderat diesen Nachtragskredit bewilligen (§ 146 Abs. 2 GG).

Hinweis AGEM:

Zusatzkredite reicht in Anhang 14 wenn die Zusatzkredite direkt ausgewiesen sind. Nicht in der Nachtragskredite führen.